
I. Ayuntamiento de Madrid
 

B) Disposiciones y Actos
 

Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad

4327 Decreto de 19 de noviembre de 2025 del Delegado del Área de Gobierno de Urbanismo,
Medio Ambiente y Movilidad por el que se inadmiten solicitudes de la convocatoria de
los premios al concurso de ideas para el diseño de intervenciones innovadoras en 8
ámbitos demostradores, para la Estrategia Urbana 360/Sueña Madrid, 2025.

Mediante decreto de 23 de junio de 2025 del Delegado del Área de Gobierno de Urbanismo,
Medio Ambiente y Movilidad se aprobaron las bases y la convocatoria de los premios al concurso
de ideas para el diseño de intervenciones innovadoras en 8 ámbitos demostradores, para la
Estrategia Urbana 360/Sueña Madrid, 2025, en el que se establecía el plazo de presentación de
solicitudes y propuestas desde el 1 al 30 de septiembre de 2025. La convocatoria fue publicada el
27 de junio de 2025 en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid núm. 9.909.

 
Posteriormente, mediante decreto de 12 de septiembre de 2025 del Delegado del Área de

Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad, se amplió el plazo de presentación de
solicitudes y de propuestas establecido en la convocatoria, a 15 de octubre de 2025 (BOAM n.º
9.969 de 23 de septiembre de 2025).

 
En el subapartado 5.º 2 "Propuestas" de las bases, se determinaba el formato en que se tienen

que presentar los trabajos, citando de manera expresa que "El formato de presentación de
propuestas es DIN-A1 (594 x 840 mm) maquetado en vertical y montados en tablero ligero de
cartón pluma, preferiblemente de color blanco y 5 mm de espesor".

 
En el subapartado 5.º 4 "Plazos y lugar de presentación" de las bases se establecía que "Las

propuestas realizadas de acuerdo con el formato requerido en la base 5.2, podrán entregarse en
día distinto al de presentación de la solicitud, siempre que se presenten hasta el 30 de septiembre
de 2025 [ampliado posteriormente hasta el 15 de octubre de 2025] en las oficinas de la ONPGOUM
ubicada en la Plaza de la Villa, n.º 5, 2.ª planta de Madrid en horario de 9:00 a 14:00 horas de lunes
a viernes".

 
Finalmente, en el subapartado 5.º 5 "Exclusiones" se establecía que "No será admitida

propuesta alguna que no haya sido presentada en los términos establecidos en estas bases, tanto
en relación con la documentación como al plazo y forma de entrega".

 
Revisadas las instancias presentadas se comprueba que las personas interesadas

relacionadas en el anexo presentan las propuestas en formato digital, lo que no se ajusta al formato
establecido en los subapartados 5.º 2 y 5.º 4 de las bases de la convocatoria.

 
A la vista de lo anteriormente expuesto y en ejercicio de las competencias conferidas por el

Acuerdo de 29 de junio de 2023 de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid, de organización y
competencias del Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad,

 
DISPONGO

 
Declarar la inadmisión de las solicitudes presentadas a la convocatoria de los premios al

concurso de ideas para el diseño de intervenciones innovadoras en 8 ámbitos demostradores, para
la Estrategia Urbana 360/Sueña Madrid, 2025, por las personas relacionadas en el anexo adjunto a
este decreto, por no adaptarse a los requisitos establecidos en los subapartados 5.º 2 y 5.º 4 de las
bases de la convocatoria aprobadas por decreto de 23 de junio de 2025 del Delegado del Área de
Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad.

BOAM núm. 10.011 21 de noviembre de 2025

4

CS
V

: C
TY

L4
A

A
2S

7G
M

ZV
CT

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



Contra el presente acto de trámite, al determinar la imposibilidad de continuar el procedimiento
para las solicitudes relacionadas en el anexo adjunto a este decreto, podrá interponerse
potestativamente, recurso de reposición ante el Delegado del Área de Gobierno de Urbanismo,
Medio Ambiente y Movilidad en el plazo de un mes, o directamente recurso contencioso-
administrativo, ante el órgano jurisdiccional competente, en el plazo de dos meses, contados
ambos plazos desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de
Madrid, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de
cualquier otro que estime pertinente.

 
Madrid, a 19 de noviembre de 2025.- El Delegado del Área de Gobierno de Urbanismo, Medio

Ambiente y Movilidad, Francisco de Borja Carabante Muntada.

BOAM núm. 10.011 21 de noviembre de 2025

5

CS
V

: C
TY

L4
A

A
2S

7G
M

ZV
CT

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



ANEXO 

 

N.º Anotación 

Solicitud 
Apellido1 Apellido2 Nombre DNI/NIE 

2025/1350014 FIGUEIREDO SILVA ALLAN JUNIOR ***1800** 

2025/1436824 INFANTE GONZÁLEZ JUAN JOSÉ ***5924** 

2025/1462521 BONET IZQUIERDO CARLOS ***8964** 

2025/1471036 FILIPPIDIS TELERMAN ALEJO ***9946** 

2025/1533281 FUENTES VEGA MARCELO FABRIZIO ***7394** 

2025/1568761 IBAÑEZ HARO ANTONIO JOAQUÍN ***1825** 

2025/1573421 FRAILE MARTÍN PAULA ***1269** 

2025/1579698 GALÁN DURÁN ALARICO ***9762** 

2025/1584157 

2025/1584494 
TORRES CAÑAS SOFIA ISABEL ***8632** 

2025/1586899 

2025/1598633 
LOZANO HERNÁNDEZ ÁLVARO ***8147** 

2025/1587126 TUREGANO GARCIA HECTOR ***4549** 

2025/1587315 

2025/1587259 
MARINA GARCIA CRISTINA ***2615** 

2025/1587323 LÓPEZ MARTINEZ CLAUDIA ***2964** 

2025/1587530 SANTIAGO PRIEDE LUIS ***2260** 

2025/1587690 

2025/1591612 
DOMINGUEZ RUIZ FRANCISCO ***2540** 

2025/1587790 KURY GUZMAN VALERIA SOFIA ***7577** 

2025/1587867 PUEYO SANZ JIMENA DEL ***4875** 

2025/1587896 

2025/1587948 
FELIU MORADO JOSE ***2002** 

BOAM núm. 10.011 21 de noviembre de 2025

6

CS
V

: C
TY

L4
A

A
2S

7G
M

ZV
CT

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



N.º Anotación 

Solicitud 
Apellido1 Apellido2 Nombre DNI/NIE 

2025/1587911 
HURTADO 

NUÑEZ DE ARCO 
 SEBASTIAN ***6187** 

2025/1588045 DE FRÍAS IBÁÑEZ ANA ***5810** 

2025/1588051 PISONERO HERNÁNDEZ ALICIA LU ***9479** 

2025/1588063 FERNANDEZ GOMEZ CLAUDIA ***8904** 

2025/1588148 ZURITA MOSQUERA FERNANDO VINICIO ***3970** 

2025/1588216 ROMERO CARRILERO CARLOS ***0568** 

2025/1588249 HUMBRIA TABUYO IVAN ***3776** 

2025/1589963 CAROU REY CARMEN ***3930** 

2025/1590841 PAREDES SÁNCHEZ CAYETANA ***2391** 

2025/1591211 

2025/1592088 

2025/1592397 

PINO PRIETO FRANCISCO ***6365** 

2025/1591748 ORTA MONCLOVA CARMEN ***2213** 

2025/1592545 COLLAZOS LAZARO CLAUDIA ***3742** 

2025/1593295 ORTIZ VALLE MARIA JOSE ***6789** 

2025/1594180 GUIRAO RAMÍREZ AINHOA ***5320** 

2025/1594443 REAL GONZALEZ PAULA ***6921** 

2025/1594550 MATO RODRIGUEZ JUAN ***1466** 

2025/1595148 ALVAREZ-MALLO FRAILE ALVARO ***5972** 

2025/1595291 GOMEZ CASTRILLO MARINA ***2005** 

2025/1595571 JANOSZ ROG DAMIAN PAWEL ***1883** 

2025/1597262 PARRON DUCE BEATRIZ ***4369** 

2025/1597609 VELA MIRANDA JUAN LUIS ***4244** 

2025/1597774 NICOLAU MOYA BLANCA ***3121** 

BOAM núm. 10.011 21 de noviembre de 2025

7

CS
V

: C
TY

L4
A

A
2S

7G
M

ZV
CT

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



N.º Anotación 

Solicitud 
Apellido1 Apellido2 Nombre DNI/NIE 

2025/1599163 TORRES RODRIGUEZ CELIA ***1248** 

2025/1599167 FRAILE MARTIN PAULA ***1269** 

2025/1600494 RODRIGUEZ SÁNCHEZ LUCIA ***1060** 

2025/1600803 FERNÁNDEZ ESCRIBANO MARIA ANA ***6558** 

2025/1600965 MARTINEZ HERNANDEZ EVA ***7576** 

2025/1601001 JIMÉNEZ SOL REBECA ZUWANG ***7934** 

 

BOAM núm. 10.011 21 de noviembre de 2025

8

CS
V

: C
TY

L4
A

A
2S

7G
M

ZV
CT

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do


